
SHRNUTÍ HLAVNÍCH BODŮ TESTOVÁNÍ ŽÁKŮ 

přímí  účastníci:  ze  školy  -  ředitelka,  zástupce ředitelky,  třídní  učitelky,  asistentka,
zdravotník,  zřizovatel:  starosta  Ing.  Mgr.  Pavel  Karpíšek,  MUDr.  Sviták  a  další
proškolení pomocníci
organizace testování: neinvazivní antigenní testování z okraje nosu bude probíhat v
kmenových třídách ve středu 24. 2. , začátek 8.30 hod. nejdříve 1. třídy, potom 2.
třídy; budou se pořizovat fotografie

účastníci  testování:  testují  se  žáci,  jimž  rodiče  dali  souhlas  +  učitelé  v  1.  a  2.
ročnících, asistenti, vychovatelky a nepedagogičtí zaměstnanci

testování provádí: MUDr. Sviták s proškolenými dobrovolníky

průběh testování: motivace žáků, bezpečné prostředí, navození situace (každý z nás
může být nemocný a nic se neděje, kdybych to byl já nebo spolužák ze třídy), ukázka
stěru na paní učitelce – statečná hrdinka, která jde dětem příkladem :)) ,samotný
odběr tyčinkou z okraje nosu, sběr do určených nádobek s kapalinou a následné
vyhodnocení vzorků, v případě negativního testu se nevolá, při pozitivním testu volá
škola rodičům

další  testování: nakonec  jsme  se  rozhodli  po  příkladu  z  rakouské  praxe  školního
testování, která je intenzivnější (a tedy bezpečnější) testovat v příštím týdnu dvakrát.
Plánujeme první testování v pondělí a další ve čtvrtek. Termíny včas upřesníme Vám i
rodičům

informace o testování: zřizovatel obec Vejprnice, hejtmanka PK


